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Dotyczy: postgpowania o zamdwienie publiczne prowadzone w trybie przetargu
nieograniczonego pn.. Przebudowa ul. Podwale Przedmiejskie w Gdansku
(otwarcie skrzyzowan i wyznaczenie naziemnych przej$¢ dla pieszych w celu
ograniczenia efektu barierowego) - etap Ill - skrzyzowanie z ul. takowg oraz
przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej wzdtuz ul. Podwale Przedmiejskie (sygn.
postepowania I/PNE/046/2019/TK)

W zwigzku z pytaniami, ktére wplynety w sprawie w/w zaméwienia publicznego,
Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdariska w trybie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo
Zamowien Publicznych przekazuje ponizsze wyjasnienia do Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zaméwienia Publicznego z prosba o uwzglednienie przy sporzadzaniu oferty
przetargowe;.

Pytanie 4
~Prosimy o potwierdzenie, ze zakres zamdwienia - Zadanie 1- obejmuje jedynie odcinek od obiektu
mostowego nad rzekq Motlawq km 0+797 do km 1+100 jezdni potudniowej wraz z wykonaniem
rozwigzan przejsciowych.”
Odpowiedz:
Zamawiajac informuje, ze zakres zaméwienia zadania 1, jako etap Il przebudowy ul. Podwale
Przedmiejskie obejmuje zaréwno jezdnie p6tnocng jak i potudniowa na odcinkach:

- Jezdnia potudniowa km 0+786 do km 1+110

— Jezdnia pétnocna km 1+021 do km 1+1330

i ponadto wigze sig z wykonaniem rozwigzan przejsciowych styku z etapem I i etapem IV.
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Pytanie 5

~Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy zapewnienie nadzoru saperskiego?”
Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 6

~Prosimy o potwierdzenie, Ze po stronie Wykonawcy lezy zapewnienie nadzoru archeologicznego?”
Odpowiedi:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 7

~C2y Zamawiajgcy posiada pozwolenie na wycinke drzew i krzewdw? Czy w ogéle takie roboty wchodzg
w zakres tego etapu wraz z nasadzeniami zastepczymi?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje ze wycinka drzew i krzewéw nie wchodzi w zakres robét niniejszego
zamdwienia, tym samym nie zachodzi potrzeba pozyskania decyzji zezwalajacej na usuniecie
zieleni, jak i wykonania nasadzeri zastepczych. W zataczeniu przekazujemy projekt inwentaryzacji
i gospodarkg zielenig (zatacznik nr 1 do niniejszego pisma).

Pytanie 8

»~Prosimy o potwierdzenie, Ze pielegnacja zieleni wynosi odpowiednio: dla nasadzeri 3 lata, dla
trawnikéw 1 rok.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze pielegnacja zieleni dla trawnikéw wynosi 1 rok od daty odbioru.

Pytanie 9

~Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku koniecznosci wycinki drzew w okresie legowym ptakéw, po
stronie Wykonawcy lezy zapewnienie nadzoru ornitologicznego.”

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 7.

Pytanie 10

~Prosimy o wskazanie miejsca odwozu i sktadowania gruntu z rozbidrek. Wysypisko miejskie na
Szaddtkach nie przyjmuje w/w gruntu.”

Odpowiedz:

Zgodnie z warunkami prowadzenia robét ,Wykonawca zobowigzany jest do wywiezienia na
legalne wysypisko, sktadowisko lub ztomowisko materiatébw z demontazu, gruzu z rozbiérek,
odpadéw budowlanych i $mieci.

Koszty wywozu wraz z utylizacjg i ztomowaniem nalezy uwzgledni¢ w wynagrodzeniu
ryczattowym, a dokumenty potwierdzajgce dokonanie ww. wywozu nalezy dostarczyé

Zamawiajgcemu.
—= =S
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Pytanie 11

~Prosimy o okreslenie czasu gwarancji na wykonywane cienkowarstwowe oznakowanie poziome.
Przypominamy, Ze producenci farb do wykonania tego typu oznakowania udzielajq gwarancji
maksymalnie na okres 6+12 miesiecy. Podobnie wyglqda sprawa dotyczgca grubowarstwowego
oznakowania poziomego, ktérego gwarantowana trwatosc okreslana jest na 36 miesiecy.”
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze oznakowanie poziome nalezy wykona¢ zgodnie z Opisem Przedmiotu
Zamowienia oraz dokumentacjg projektowa.

Wykonawca powinien przewidzie¢ odnawianie oznakowania poziomego w okresie gwarancji dla
wykonywanych robét.

Pytanie 12

«Czy przy inwestyqji drogowej (a takg jest przecie; przebudowa ul. Podwale Przedmiejskie) nalezy
przewidziec koszty zajecia pasa drogowego i whudowania urzqdzeri w pas drogowy?”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 13

~Prosimy o wyjasnienie pozycji nr 1.4.6 w Tabeli Elementéw Scalonych i pozycji nr 32 przedmiaru
robdt, tj wzmocnienie nawierzchni stalowq siatka typu slurry seal? Dokumentacja projektowa nie
przewiduje wzmocnienia nawierzchni siatkami stalowymi typu slurry seal.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w porozumieniu z Projektantem informuje, ze dokumentacja projektowa nie
przewiduje wzmocnienia z wykorzystaniem warstwy slurry seal. Projekt zaktada wymiane
warstwy Scieralnej oraz lokalnie wykonanie nowej konstrukcji nawierzchni (poszerzenia). W
zataczeniu przekazujemy zamienng tabele elementéw scalonych (zat. 2) oraz zamienny przedmiar
robét (zat. 3).

Pytanie 14

~Prosimy o uzupeinienie dokumentacji projektowej o STWIORB dotyczqce robét drogowych. Na stronie
Zamawiajgcego zamieszczono jedynie ST dotyczqce warstw bitumicznych (Scieralnej, wigzqcej i
wyréwnawczej).”

Odpowiedz:

Zamawiajacy przekazuje w zataczeniu do niniejszego pisma specyfikacje techniczng dla branzy
drogowej, kanalizacji deszczowej, teletechnicznej oraz tracji (zat. 4).

Pytanie 15

~Prosimy o okreslenie jakiej zaprawy Zamawiajqcy wymaga do spoinowania nawierzchni kamiennych?”
OdpowiedZ:

Zamawiajacy w porozumienie z Projektantem informuje, ze do spoinowania nawierzchni nalezy
uzy¢ materiatu wskazanego w odpowiedniej STWiIORB.
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Pytanie 16

~Ze wzgledu na ryczattowy charakter zaméwienia, prosimy o zamieszczenie wykazu robét ziemnych i
rozbiérkowych.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy w porozumieniu z Projektantem informuje, ze ze wzgledu na przewazajgcy
remontowy charakter zadania nie znajduje takiej potrzeby. Wykonawca w ramach przyjetej
technologii i organizacji pracy dokona niezbednych rozbiérek, a materiat podda
unieszkodliwieniu zgodnie z obowigzujacg ustawg o odpadach.

Pytanie 17

~Prosimy o potwierdzenie, Ze po stronie Wykonawcy lezy wykonanie i uzgodnienie projektu
lymczasowej organizacji ruchu.”

Odpowiedi:

Zamawiajgcy potwierdza.,

Pytanie 18

~Opis Przedmiotu Zamdwienia, Warunki prowadzenia robét, punkt 6:

~Przed przystgpieniem do robét budowlano-montazowych Wykonawca dokona:

1) sprawdzenia w ciqgu 14 dni od podpisania umowy wszystkich wymiaréw i rzednych terenu; w
przypadku rozbieznosci nalezy powiadomic nadzér inwestorski”

Sprawdzenie obmiaréw i rzednych nalezalo do projektanta. Wykonawca nie jest w stanie przed
przystgpieniem do robot zweryfikowad wszystkich danych. Z doswiadczenia wiemy, ze takie
rozbieznosci wychodzq w trakcie realizacji robot. Prosimy o zmiane o w/w zapisu.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy odstepuje od wymogu pkt 1)  Sprawdzenia w ciggu 14 dni od podpisania umowy
wszystkich wymiardéw i rzednych terenu: w przypadku rozbieznosci nalezy powiadomi¢ nadzér
inwestorski” zastepujac go zapisem ,1) Sprawdzenia w przed przystgpieniem do kolejnych etapéw
robét wymiaréw i rzednych terenu: w przypadku rozbieinosci nalezy powiadomi¢ nadzér
inwestorski"

Pytanie 19

~Opis Przedmiotu Zaméwienia, Warunki prowadzenia robét, punkt 6:

~Przed przystgpieniem do robét budowlano-montazowych Wykonawca dokona:

2) sprawdzenia w ciqgu 14 dni od podpisania umowy granic dziatek objetych pozwoleniem na
budowe, w przypadku rozbieznosci nalezy powiadomic nadzér inwestorski”

Sprawdzenie granic dziatek objetych pozwoleniem na budowe nalezato do Zamawiajgcego.”
Odpowiedi:

Zamawiajacy dokonat sprawdzenia dziatek i nie ma watpliwosci w tym zakresie, Zapis pkt. 2 ma
na celu m.in. potwierdzenie przez Wykonawce mozliwosci realizacji robét, co mogto by byé
utrudnione z uwagi na zmieniajgce sie warunki w terenie, np. w przypadku zajecia bezprawnie
terenu przez podmiot trzeci.
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Pytanie 20

»Prosimy o potwierdzenie wtasciwej interpretacji zapisow SIWZ, czy to Zamawiajgcy bedzie ponosit
wszystkie koszty zwiqzane z funkcjonowaniem komunikagji zastepczej powyzej 12 dni (t. 10 dni
powszednich i 2 dni swigtecznych). Czy te; Wykonawca sam odpowiada za wyliczenie catkowitych
kosztéw komunikadji zastepczej autobusowej na podstawie przyjetego harmonogramu okreslajgcego
czas wytqczenia z ruchu komunikacji tramwajowej i wlasnie te kwote uwzglednia w ofercie?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze informacje dotyczace utrzymania ruchu tramwajowego i autobusowej
komunikacji zastepczej zawarto w pkt. od 72 do 80 Opisu Przedmiotu Zaméwienia. Zamawiajacy
szacuje, ze czas niezbgdny dla realizacji zakresu robét z zapewnieniem autobusowej komunikacji
zastepczej wynosi do 14 dni w tym 10 dni powszednich, 2 dni sobét, 2 dni niedziel lub $wiat.
W przypadku konieczno$ci wykonywania prac z wytgczeniem z ruchu komunikacji tramwajowe;j
przez dtuzszy okres, koszty te ponosi Wykonawca. Wyliczenie catkowitych kosztéw komunikacji
zastepczej spoczywa na Wykonawcy na podstawie przyjetego harmonogramu robét i nalezy ja
uwzgledni¢ w ofercie.

Pytanie 21

~Prosimy o potwierdzenie, ze kwoty podane w zafgczniku nr 24 do SIWZ, tj. Autobusowa komunikacja
zastepcza, okreslajqce koszty dzienne realizacji przez ZTM w Gdarisku autobusowej komunikacji w roku
2017, sq nadal aktualne.”

Odpowiedi:

Zamawiajgcy przekazuje wraz z niniejszym pismem aktualny zatacznik nr 18 do OPZ pn.
Autobusowa komunikacja zastepcza - informacja w zakresie kosztéw 2019,

Pytanie 22

~Prosimy o potwierdzenie, ze jako krawezniki na przystankach autobusowych nalezy zastosowa¢
krawezniki peronowe profilowane (np. PROFILBETON).”

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze jako krawezniki na przystankach autobusowych nalezy stosowac
krawezniki peronowe profilowane, zgodnie z wytycznymi okreélonymi w Zarzadzeniu nr 755/15
Prezydenta Miasta Gdanska z dnia 08.06.2015 - zatacznik nr 17 do OPZ.

Pytanie 23

~Prosimy o mozliwosc zmiany uziarnienia warstwy Scieralnej SMA8 na SMA11.”

Odpowiedz:

Zamawiajagcy w porozumieniu z Projektantem informuje, ze nie wyraza zgody na zmiane
materiatu warstwy Scieralnej z SMA8 na SMA11. Warstwa o drobniejszym uziarnieniu posiada
lepsze parametry akustyczne.

Pytanie 24
~Prosimy o potwierdzenie, ze oznakowanie poziome nalezy wykona¢ na kostce kamiennej w ciggu
ul. tgkowej. Mamy wqtpliwosci co do jakosci i trwafosci takiego oznakowania.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, jednoczesnie odpowiedz na pytanie nr 11 uznaje za wigzaca.
R ——— ==
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Pytanie 25

»Z uwagi na wykonywanie kolejnego etapu przebudowy, nalezy uwzgledni¢ wysokosciowe dowiqzania
do istniejqcych odcinkéw ulic, a takze wykona¢ przejsciowe odcinki w ramach docelowej organizacji
ruchu. W zwiqzku z tym, prosimy o okreslenie wymagari Zamawiajgcego co do rozwigzar
przejsciowych, np. po czyjej stronie jest wykonanie przejsciowych projektéw docelowej organizacji
ruchu? Czy obmiarowo zostato to uwzglednione w przekazanych przedmiarach?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wymaga dostosowanie wykonywanych robét w ramach etapu Il do
stanu istniejacego pozostatego odcinka ul. Podwale Przedmiejskie zaréwno wysokosciowo jak i
trasowo w celu zapewnienia ptynnego ruchu. W wynagrodzeniu ryczattowym nalezy uwzglednic
wszystkie niezbedne koszty z tym zwigzane, w tym takze przejéciowych projektéw docelowej
organizacji ruchu.

Pytanie 26
Czy nalezy uwzglednic sfrezowanie starego oznakowania poziomego?
Odpowiedzi:
Zamawiajgcy potwierdza. Nalezy przewidzie¢ korekte oznakowania poziomego zgodnie z
dokumentacja projektows dia:
e jezdni potudniowej od km 0+595 do km 1+110
e jezdnia p6tnocnej od km 0+878 do km 1+400

Pytanie 27

~Prosimy o potwierdzenie, ze na odcinku 150 m torowiska podwdjnego wskazanego do przebudowy w
tym etapie, naleZy wymienic podktady i szyny na elementy nowe wraz z warstwq podtorza grubosci
min. 20 cm i niezbednq obsypkq z tfucznia kolejowego.”

Odpowiedz:

Zamawiajagcy w porozumienie z Projektantem informuje, ze zakres prac torowych zostat
okreslony w dokumentacji projektowej - Branza torowa Tom II.1

Pytanie 28

~Prosimy o potwierdzenie, ze na dfugosci przystankdw, gdzie zostanie zabudowany tor kostka
betonowq, nalezy do szyn przymocowac odpowiednie wkiadki przyszynowe.”

Odpowiedi:

Zamawiajacy w porozumienie z projektantem informuje, ze zakres prac torowych zosta
okreslony w dokumentacji projektowej -~ Branza torowa Tom II.1

Pytanie 29

~Prosimy o bardziej szczegélowe zakresu robdt na peronach przystankéw tramwajowych. Nie wynika to
wprost z planu sytuacyjnego.”

OdpowiedZ:

Zamawiajacy informuje, Zze zgodnie z dokumentacjg projektowa zakres prac przewidzianych w
— e e —— = —— ——— ——— "}
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Etapie Il nie zaklada ingerencji w perony tramwajowe przystanku Akademia Muzyczna.
Przewidziane w projekcie wygrodzenia przeciwrozbryzgowe nalezy wykona¢ zgodnie z projektem,
a ponadto wraz z wymiang istniejgcego wygrodzenia na nowe w celu ujednolicenia.

1. Inwentaryzacja i gospodarka zielenig.

2. Zamienna tabela elementéw scalonych

3. Zamienny przedmiar rob6t - branza drogowa

4. ST -branza drogowa, kanalizacja deszczowa, teletechniczna, trakgja.

5. zatnr 18 do OPZ pn. Autobusowa komunikacja zastepcza - informacja w zakresie kosztéw 2019.

Regionalny Program Operacyjny Wojewodztwa Pomorskiego na lata 2014-2020
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